



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(1454)

108. posiedzenie
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi
w dniu 10 marca 2010 r.

VII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 50. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej oraz o zmianie niektórych innych ustaw.

(Początek posiedzenia o godzinie 17 minut 27)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jerzy Chróścikowski)

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Rozumiem, że jest już kworum, tak więc pozwolicie państwo, że rozpocznę posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W porządku obrad jest rozpatrzenie wniosków zgłoszonych do ustawy o zmianie ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej oraz o zmianie niektórych innych ustaw.

Witam na posiedzeniu pana ministra, jak również osoby towarzyszące, witam panie i panów senatorów, przedstawicieli Biura Legislacyjnego, nasz sekretariat.

Myślę, że chyba nie ma już potrzeby uzasadniania tych poprawek, państwo je znają. Wprawdzie one zostały na posiedzeniu komisji wycofane, pan senator Cichosz zobowiązał się do tego, ale widzę, że nie uwierzył panu ministrowi i jednak zgłosił je jeszcze raz...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

...i w związku z tym musimy je poddać pod głosowanie.

Mamy dwa wnioski: pierwszy – o przyjęcie ustawy bez poprawek, i drugi – o wprowadzenie poprawek do ustawy.

Na zakończenie posiedzenia pan minister uzasadniał swoje stanowisko co do wniosku, który był złożony przez pana senatora Cichosza. Myślę, że już nie oczekujemy ponownej wypowiedzi, w związku z tym mogę tylko zapytać jeszcze raz, czy pan minister popiera drugi wniosek, czy jest przeciwko niemu.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Tadeusz Nalewajk:

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!

Jestem przeciwny poprawkom zgłoszonym przez pana senatora Cichosza. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Znamy uzasadnienie pana senatora Cichosza, więc chyba nie trzeba więcej pytać, prawda? Czy pan senator Cichosz chce jeszcze coś powiedzieć?

Senator Lucjan Cichosz:

Dziękuję bardzo.

Chciałbym tylko dodać – z całym szacunkiem do pana ministra – że nie jest tak, iż laboratoria urzędowe chcą się zajmować wszystkimi sprawami, po prostu panuje tak zwana psychologia. Laboratoria prywatne w tym momencie wypełniają w sposób oczywisty i znaczący lukę, jaka tworzy się między tym, co chcą robić laboratoria urzędowe, tym, czego nie chcą, a tym, co powinny. Wolna sobota – nie pracują, niedziela – nie pracują, a prywatne laboratoria, z akredytacją, uznane urzędowo przez głównego lekarza weterynarii, chcą robić wszystko i to robią. Tak więc w tym momencie to jest nagroda dla tych, którzy nie chcą pracować, bo daje im się jeszcze dodatkową możliwość, żeby funkcjonowali. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Dziękuję panu senatorowi Cichoszowi za zabranie głosu i uzasadnienie.

W związku z tym, że mamy już wszystko wyjaśnione, przejdziemy do głosowania.

Kto jest za wnioskiem o przyjęcie ustawy bez poprawek? Kto jest za?

(*Głos z sali:* Nie zaczynamy od przegłosowania poprawek?)

(*Głosy z sali:* Nie, nie.)

Proszę państwa, ja jeszcze raz pytam: kto jest za wnioskiem o przyjęcie ustawy bez poprawek? (6)

Kto jest przeciw? (5)

Kto się wstrzymał? (1)

Dziękuję. Proszę państwa, ustawa przeszła bez poprawek.

Sprawozdawcą będzie pan senator Cichosz?

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

Tak. Pan senator Cichosz będzie sprawozdawcą.

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

Dziękuję.

Mam jeszcze jeden komunikat. Chciałbym poinformować, że na sto ósmym posiedzeniu komisji mamy jeszcze do rozpatrzenia ... na sto dziewiątym posiedzeniu, tak? Na sto dziewiątym posiedzeniu komisji są do rozpatrzenia dwie ustawy, tak?

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

To będzie 17 marca, tak, Pani Sekretarz?

(*Starszy Sekretarz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Joanna Kowalska:* Tak, 17 marca.)

17 marca, o godzinie 16.00, jeśli dobrze pamiętam...

(*Starszy Sekretarz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Joanna Kowalska:* O 14.00.)

O 14.00 albo o 16.00 – jeszcze nie ustaliliśmy – będzie posiedzenie komisji. W związku z tym informuję od razu, żeby sobie zaplanować...

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

Ale właściwie dlaczego siedemnastego? Komisja Środowiska też ma posiedzenie siedemnastego, Komisja Spraw Unii Europejskiej chyba także...

(*Głos z sali:* Też jest o 14.00.)

Ale ja mówiłem, że o 16.00.

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

O 16.00.

Wobec tego dziękuję panu ministrowi i osobom towarzyszącym za udział w posiedzeniu.

W związku z tym, że wyczerpaliśmy porządek obrad, zamykam posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

(Koniec posiedzenia o godzinie 17 minut 32)

Kancelaria Senatu

Opracowanie i publikacja:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii

Nakład: 5 egz.

ISSN 1643-2851